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Vitenskapelig publisering er en av NTNU Samfunnsforsknings viktige oppgaver. Den vitenskapelige  
publiseringen sikrer kvalitet i forskningen og er en effektiv måte å dele forskningsresultater på. NTNU  
Samfunnsforskning har en ambisjon om at instituttets forskning skal nå ut i samfunnet og bidra til en  
informert samfunnsdebatt og kunnskapsbaserte beslutninger. NTNU Samfunnsforskning følger gjeldende 
nasjonal politikk og retningslinjer for åpen tilgang, og har som hovedprinsipp at vitenskapelige publikasjoner 
skal gjøres kjent og tilgjengelig. Samtidig skal instituttets resultater håndteres innenfor de grenser som 
fortrolighet og taushetsplikt setter. Instituttet oppfordrer og bidrar til åpen tilgang til vitenskapelige 
publikasjoner, samtidig som valg av publiseringskanaler skal være i tråd med prinsipper for faglig og  
akademisk frihet. 
 
• NTNU Samfunnsforsknings vitenskapelige publikasjoner skal deponeres i det institusjonelle vitenarkivet 
Samforsk Open. Reservasjon er mulig om oppdragsgiver ikke krever det, eller om det skaper uenighet med 
medforfattere. 

• NTNU Samfunnsforskning anbefaler å bruke Creative Commons-lisenser ved åpen publisering, aller helst 
CC BY 4.0. Publiseringskanalens lisenspolitikk vil være bestemmende for valgt lisens. Dersom spesifikke 
lisensvilkår er påkrevd fra finansiør skal den settes. 
 
 
 

Rettigheter til vitenskapelige artikler 
NTNU Samfunnsforsknings Rights Retention Strategy (RRS) bidrar til at instituttet oppfyller krav fra 
forskningsfinansiører ved å gjøre vitenskapelige publikasjoner tilgjengelig for allmenheten, uten forsinkelser 
(embargo). Forskere ved NTNU Samfunnsforskning beholder sine rettigheter uten ytterligere informasjon til 
utgiver. De kan tilgjengeliggjøre siste versjon av deres fagfellevurderte, aksepterte manuskript (AAM – 
Author Accepted Manuscript) ved hjelp av egenarkivering (Grønn OA). NTNU Samfunnsforskning har det
juridiske ansvaret for distribusjon via det institusjonelle vitenarkivet Samforsk Open. NTNU 
Samfunnsforsknings rettighetsstrategi gjelder for vitenskapelige artikler utgitt etter 20.04.2023. 
 
 
 
NTNU Samfunnsforskning gjør med denne policyen utgivere av vitenskapelige publikasjoner  
oppmerksomme på at aksepterte, fagfellevurderte manuskripter fra institusjonens ansatte gjøres  
tilgjengelige åpent på nett under en Creative Commons delingslisens. Dette gjelder uavhengig av senere 
inngåtte avtaler med forlag og utgivere. 
 
 
 

 
 

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/legalcode.no

